
 
 

Via dei Capuccini, 2 - 31049 Valdobbiadene (TV)  -  Tel. 0423 9778 - Fax 0423 976093 
 

 

 

Determinazione n. 24    Data: 12/03/2020 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

 

L'anno duemilaventi, il giorno 12 di marzo, presso la Sede Amministrativa, il Segretario Direttore 

degli Istituti di Soggiorno per Anziani S. Gregorio, Dr. VOLPATO MAURO, ai sensi degli artt. 15 

e 16 dello Statuto approvato con Decreto Regionale del Dirigente della Direzione servizi sociali n. 

334 del 10.12.2007, e dell'art. 8 del Regolamento di Amministrazione vigente, nonché del 

Regolamento di Contabilità adottato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 45 del 

30 dicembre 2013, acquisiti i prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile 

 

 

ha adottato la seguente determinazione 

 

 

O G G E T T O 

 

LAVORI DI "RESTAURO, ADEGUAMENTO SISMICO ED AMPLIAMENTO DEL PADI-

GLIONE DIREZIONALE" - CUP G52F17000010005 - CIG 7181910B9C - AUTORIZZAZIONE 

AL SUBAPPALTO PER LA REALIZZAZIONE DI ISOLAZIONE PER TUBAZIONI (CATEGO-

RIA OG 11) ALL'IMPRESA ISOLTERMO SNC DI SLOMPO IVANO & C. 

 

 



IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

RICHIAMATI: 

- la determinazione n. 7 del 26/01/2018 di aggiudicazione definitiva emessa a favore del 

costituendo RTI MAK Costruzioni SRL all’esito della procedura di gara espletata per 

l’affidamento dei lavori di restauro, adeguamento sismico e ampliamento del padiglione 

direzionale; 

- il contratto di associazione temporanea di imprese stipulato, in data 27/03/2018, tra MAK 

Costruzioni SRL, Tecnoimpianti Obrelli SRL e Bronzini Luca & C. SAS, con il quale veniva 

conferito mandato alla MAK Costruzioni SRL; 

- il contratto stipulato tra questa Amministrazione e l’aggiudicataria in data 24/04/2018 e 

repertoriato al n. 438, con successiva appendice del 21 maggio 2018, repertoriata al n. 441; 

 

PREMESSO che: 

− l’impresa mandante Tecnoimpianti Obrelli SRL dichiarava, in sede di gara, di volersi avvalere 

del subappalto per le opere rientranti nella categoria OG11, nei limiti della propria quota di 

partecipazione al RTI, che per dette lavorazioni è pari al 100% dell’importo contrattuale; 

− in data 10/03/2020 la mandataria MAK Costruzioni SRL formulava, in nome e per conto della 

mandante Tecnoimpianti Obrelli SRL, la richiesta di autorizzazione di subappalto, acquisita al 

protocollo dell’Ente con numero 866, per la realizzazione dell’isolazione per tubazioni per il 

padiglione direzionale, da parte dell’impresa ISOLTERMO SNC DI SLOMPO IVANO & C., 

con sede legale in Pergine Valsugana (TN), Viale Europa n. 30, P.I. e C.F. 00814050225, per 

un importo pari a € 10.004,00, di cui € 100,00 per oneri di sicurezza, al netto dell’IVA; 

− l’impresa subappaltante dichiarava che dette opere sono ricomprese nella categoria OG11 e 

pertanto subappaltabili; 

− è stato appurato che il valore del subappalto in argomento rientra nei limiti consentiti dall’art. 

105 del D.lgs. n. 50/2016; 

 

ESAMINATA la documentazione allegata dall’istante e valutata completa e conforme alle 

disposizioni vigenti in materia; 

 

DATO ATTO che: 

− l’Ente ha provveduto ad avviare i controlli di rito presso le competenti autorità, ma a oggi non 

sono pervenuti tutti gli esiti richiesti; 

− allo stato attuale non sussistono motivi ostativi all’autorizzazione in parola; 

− tuttavia l’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare il presente provvedimento 

nell’eventualità in cui gli esiti delle suddette verifiche evidenziassero riscontri negativi; 

 

APPURATO che il presente atto non comporta alcun onere aggiuntivo a carico dell’Ente; 

 

VISTA la normativa vigente in materia e in particolare il D.lgs. n. 50/2016 (e s.m.i.), 

 

 

DETERMINA 

 

1. per le motivazioni esposte in premessa e narrativa, da intendersi quali parti integranti e 

sostanziali del presente dispositivo, di autorizzare la mandataria MAK Costruzioni SRL a 

subappaltare, in nome e per conto della mandante Tecnoimpianti Obrelli SRL, la 

realizzazione dell’isolazione per tubazioni per il padiglione direzionale all’operatore 

ISOLTERMO SNC DI SLOMPO IVANO & C., con sede legale in Pergine Valsugana (TN), 

Viale Europa n. 30, P.I. e C.F. 00814050225; 



 

2. di dare atto che il relativo importo contrattuale risulta pari a € 10.004,00, di cui € 100,00 per 

oneri di sicurezza, al netto dell’IVA; 

 

3. di trasmettere la presente determinazione alla mandataria dell’ATI aggiudicataria, all’impre-

sa subappaltatrice e al Direttore dei Lavori per i successivi eventuali adempimenti di compe-

tenza; 

 

4. di dare atto che la presente autorizzazione si intende subordinata alle condizioni di legge e in 

particolare agli obblighi previsti in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, di contribuzio-

ne e assicurazione dei lavoratori, ammonendo che l’inosservanza di tali disposizioni è causa 

di risoluzione del contratto stipulato con l’aggiudicataria, repertoriato al n. 438/2018; 

 

5. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, nella 

pagina “Amministrazione trasparente”, sezione “Bandi di gara e contratti”, ai sensi dell’art. 37 

del D.lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, e sezione “Provvedi-

menti”, sottosezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi”, ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 

n. 33/2013. 

 



 

 

                    

        Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Segretario Direttore 

Dr. VOLPATO MAURO 

 

…………………………………………………………… 

 

                                                                             

 

 

 

Per il parere di regolarità tecnica 

e per conformità al Bilancio di Previsione: 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Direzione 

 

 

…………………………………………… 

 

 

 

 

La presente determinazione è immediatamente esecutiva e ne viene disposta la pubblicazione       

all'Albo on line dell'Ente dal ………………………… e per 10 gg. consecutivi. 

 

 

Il Segretario Direttore 

Dr. VOLPATO MAURO 

 

 

.………………………………………… 

 

 

 
 


